[image: D:\BKP_10-10-20\User\Desktop\PAPEL TIMBRADO.png]

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº                              / 2025
Excelentíssimo Senhor Presidente,
Egrégio Plenário,

O Vereador que a este subscreve requer, ouvida a Casa, e após os trâmites regimentais, que seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Jeferson Douglas Soares Estanislau, solicitando-lhe providências cabíveis junto ao Órgão Competente, A FIM DE EFETUAR MELHORIAS DA INFRAESTRUTURA DOS CONSELHOS TUTELARES DO MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS.

JUSTIFICATIVA:

É essencial que a sede do Conselho Tutelar possua um espaço adequado, com instalações que permitam o bom desempenho das funções dos conselheiros e um acolhimento digno para o público. Isso inclui um local com acessibilidade, placa de identificação visível, salas para atendimento, recepção e outras dependências necessárias para as atividades do conselho.
A estrutura física da sede do Conselho Tutelar deve ser pensada para garantir o adequado exercício das funções dos conselheiros e um atendimento humanizado área para crianças, adolescentes e suas famílias

Sete Lagoas, 18 de junho de 2025.

[image: ]

[image: ]
image1.png
ERALDO CHAMONE MARQUE S
Vereador PSB

image3.png
Camara Municipal de Sete lagoas

E-Mail:atendimento@camarasete.mg.gov.br
Telefone: (31) 3779-6300

image2.png

image4.png
0 @eraldodasaude
= vereador.eraldodasaude@camarasete.mg.gov.br

R. Domingos Louverturi, 335 - Sdo Geraldo, Sete Lagoas - MG, 35700-177
3779-6307 / 3779-6308